BOLETIM OFICIAL
MUNICÍPIO DE SUMÉ

Instituido pela Lei
N.º 314, de 17.03.74

ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 30 de NOVEMBRO de 2016 pág. 01

PORTARIA Nº 5.002/2016
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso VIII, no que se combina
com o Art. 73, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município, e de
acordo com o art. 87, da Lei Complementar n° 24 de 27 de novembro de 2013.

RESOLVE:
EXONERAR A PEDIDO,

SEBASTIANA MAELY SARAIVA DAS CHAGAS SOUSA do cargo de
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, Símbolo SMP I.

Sumé, 30 de novembro de 2016
FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO

Prefeito

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 5.003/2016
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo art. 60, inciso V, no que se combina com o art. 73,
inciso II, alínea C, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE,
Nomear os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do FUNDEB
REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO

TITULAR:
Ø Betania Macedo da Silva Brito

SUPLENTE
Ø Jeandro Rafael de Amorim

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TITULAR
Ø Josinalda Neusa de Souza Miranda

SUPLENTE
Ø Donzília Martiniana da Silva Neta

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TITULAR:

Ø Maria do Socorro Sousa Sarmento

SUPLENTE:
Ø Maria Luciene Roque Rodrigues

REPRESENTANTES DOS DIRETORES
TITULAR:

Ø Hélia Maria de Sousa

SUPLENTE:
Ø Salete Feitoza de Carvalho

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES
TITULAR:

Ø Adelina Monica de Freitas Gonçalves

SUPLENTE:
Ø Ceci Neves da Silva

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

TITULAR:
Ø Carlos André Ferreira Freitas

SUPLENTE:
Ø Alcivone Adalgisa Nogueira

REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS
 TITULARES:

Ø Valter Clemente de Sousa

Ø Ricardo Diniz Galdino

SUPLENTES:
Ø Shielei Aparecida de Jesus Modesto

Ø Josinaldo Palmeira do Nascimento

REPRESENTANTES DOS ALUNOS
TITULARES:

Ø Brena Kaella Moreira da Silva e

Ø Pamela Cristina Melo Lima

SUPLENTES:
Ø Nathan Gomes Brito

Ø Douglas dos Santos Freitas

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

TITULAR:
Ø Lindomário Bezerra Cavalcante

SUPLENTE:
Ø Maria das Dores Batista da Silva

REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS

TITULAR:
Ivanusa Anastácia Melo da Silva
SUPLENTE:
Djaci Pereira de Carvalho

REPRESENTANTE DOS POVOS DO CAMPO
TITULAR:

Ø Ivaldete Palmeira de Sousa Almeida

SUPLENTE:
Ø Maria José de Sousa

Sumé, 30 de novembro de 2016
FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO

Prefeito

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: Andrea Duarte DRT: 22/2006-98

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SUMÉ

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA